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betydeligt op. Jeg kan i og for sig være 
enig med det ærede Medlem, jeg er kun 
bange for, at hvis alle ærede Medlemmer 
i denne Sal skulde til at nævne, til hvilke 
Forfattere de ønskede at faa højere Under- 
støttelser, vilde det ikke blive de samme 
fem, men andre fem og atter andre fem, og 
det vilde overhovedet blive alle de For- 
fattere, vi har i Landet. Nu indrømmer jeg, 
at ogsaa efter min Mening er de fem For- 
fattere, som det ærede Medlem nævnede, 
Forfattere, som har en saa stor Betydning 
for vort Land, at Understøttelsen til dem 
maaske burde sættes jhøjere. Der er 
imidlertid den Vanskelighed, at netop disse 
fem med Undtagelse af een fik en, forhøjet 
Understøttelse.! Fjor efter Forhandling med 
Finansudvalget, og jeg maa i det hele sige, 
at disse Forf atterbevillinger sker altid, baade 
ved Optagelser og ved Forhøjelser, efter 
Forhandling med Finansudvalget, og Ord- 
ningen sker derfor ofte lidt i Form af en 
Handel, og en Handel er maaske ikke altid 
saa retfærdig, som den skulde være. Imid- 
lertid vil det blive en Forhandling, jeg vil 
komme til at tage med Finansudvalget igen 

. til Jul. I Fjor talte vi for Resten netop om, 
at naar ' vi tog Forhøjelserne da, vilde der 
maaske være Anledning til at lade Forhøj el- 
serne ligge i Aar og faa Nyoptagelser i Aar. 

Af det ærede Medlem Ira Holbæk (Nøhr) 
blev der anket over et Par Bevillinger til 
den nuværende filosofiske Professor Starcke, 
som han mente fandtes paa Finansloven. 
Han havde dels fundet en Bevilling paa 
1,000 Kr. til videnskabelig Virksomhed og 
dels en Bevilling paa 1 ,000 Kr. som privat 
Lærerpension. Om Bevillingen til viden- 
skabéIig Virksomhed skaL jeg oplyse, at det 
er 3die Del af en 3-aarig Bevilling, saa den 
kunde ikke være slettet, Den er vedtaget 
ved Lov som en 3-aarig Bevilling og maa 
ältsaa staa paa Finansloven i Aar. Med 
Hensyn til den anden Bevilling til Privat- 
lærerpension har det ærede Medlem ikke 
set sig rigtig for i Finanslovforslaget. Der 
staar ganske yist en Liste over private 
Ijærere, der nyder denne Pension, men den 
gælder for Fiiiansaarét., 1915홢16, og der 
findes Professor Starèkes Navn, men for 
indeværende Finansaar faar Starcke ikke 
Pri vatl ærerpension. 

Dér blev af det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 10de Valgkreds (Vilhelm Ras- 
mussen) talt en hel Del om vort Skovbrug, 
og i denne Tale nævnede det æredelMédlem, 
at han mente, der blev gjort noget forkert i 
vort Land ved, at man blev ved atter og 

.. atter at plante Bøg eller. maaske Naaletræer, 
men derimod ikke saadanne skyggetøse 

' Træer som f. Eks. Ask. Hvis det ærede 
Medlem vil se paa Undervisningsministe- , 
riets Budget 홢 vi har nemlig ogsaa en hel 
Del Skovbrug staaende under Sorø Akademi 
홢, vil det ærede Medlem se, at der i Aar er 
krævet en lille Bevilling netop med det For- 
maal at fremme Plantningen af Ask i Stedet 
for Bøg. Det har vist sig i Sorø Skove홢 jeg 
har selv været dernede og set det , - ,  at der 
er Pletter dernede, hvor Asken særlig gerne 
gror. Man er derfor kommet til det Resultat, 
at der muligvis var et eller andet i Jord- 
bunden, der bevirkede, at Asken havde en 
særlig rig Udvikling paa disse Steder. I den 
Anledning har man konstitueret i et ledig- 
værende Skovfogedembede en videnskabelig 
uddannet Mand, der faar Skovfogedløn og 
passer Skovfogedens Gerning, men ved Siden 
deraf skal gøre videnskabelige Undersøgelser 
af Jordbunden for mulig at udfinde, hvilke 
Forhold der gør, at Asken gerne gror paa 
dette Sted. I den Anledning er der søgt om 
en Løn for dette Arbejde, saavidt jeg husker 
500 Kr. aarlig, til ham i 2 til 3 Aar. Dét 
viser altsaa, at der indenfor noget af Statens , ' - 
Skovbrug gøres Forsøg i den Retning, og 
hvis det ærede Medlem tager derned, vil han 
blive interesseret i at se, at det for øvrigt 
ikke alene er Asken, men ogsaa andre Nytte- 
træer, man gør sig Umage for at frembringe 
i disse Skove. 

Jeg. har tilsidst at svare det ærede Med- 
lem fra Odense (Marott) paa et Spørgsmaal 
om, hvorvidt Staten var villig til at deltage 
i en Overskridelse af den Bevilling, der ydes 
t i l  Restaureringen af det gamle St. Knuds 
Kloster i Odense, som paa Grund af Pris- 
forholdene er blevet ret stor. Jeg skal 
straks svare, at saafremt der indkommer 
Begæring derom, vil Staten være villig til 
at deltage med Halvdelen, naar Kommunen 
ogsaa vil deltage med Halvdelen. D'et ærede 
Medlem henvendte denne Forespørgsel til 
Kirkeministeren, men jeg tillader mig at 
svare paa den, og jeg haaber, at min Kollega 
ikke har svaret paa den. Dét, har rimeligvis 
været en lapsus linguae fra det ærede Med- 
lems Side. 

Saa henvendte det ærede Medlem en 
Anmodning til mig om at tage mig af Hesten 
paa Kongens N:ytprv, fordi den havde for 
lille én Hale, eller fordi den traadté paa ,-en 
Svensker, eller hvad dét nu var. (_Kvist.- Det  
var for kort en Hals, Hesten havde!) Naa, 
jeg troede det var Halen, det var galt med, 
den synes jeg ellers er stor nok. Jeg ved 
ikke, om det ligger under mig at tage mig af 
Hesten paa Kongens Nytorv og flytte den 
ind paa Nationalmuseet, eller hvor det var, 
det; ærede Medlem vilde 홢 have den flyttet 


